
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.301/0001-90CNPJ: (49) 3221-1000

88501-110 - Lages

Telefone:
Rua Benjamin Constant, 13 - CentroEndereço:

Nr.:   148/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

163/2020

21/10/2020

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/01/2021
Pregão eletrônico
148/2020 - PE
163/2020

Contratação de empresa para fornecimento, implantação e manutenção de licença de
software par aplicativo de Talonário Eletrônico para Auto de infração de Trânsito com
seus acessórios correspondentes e sistema Web de Gestão, para atender as
necessidades da Diretoria de Trânsito e Mobilidade de Lages, SC.

Participante: NOVA VIA TECNOLOGIA E MOBILIDADE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Contratação de empresa para cessão de licença de uso temporário de
Aplicativo Talonário Eletrônico para auto de infração de trânsito e módulos:
(BOAT, Formulário de recolhimento e documentos-FRD e Formulário de
Recolhimento Veicular-FRV).
Apresentação: Valor mensal, conforme Termo de Referência.

12,000 MES 861,111 10.333,33

2 Serviço de Instalação de Aplicativo Talonário Eletrônico para auto de infração
de trânsito e módulos: (BOAT, Formulário de recolhimento e documentos-
FRD e Formulário de Recolhimento Veicular-FRV).
Apresentação: Conforme Termo de Referência, incluindo configuração e
migração.

1,000 UND 3.600,00 3.600,00

3 Locação de smartphones com Aplicativo Talonário Eletrônico para auto de
infração de trânsito e módulos: (BOAT, Formulário de recolhimento e
documentos-FRD e Formulário de Recolhimento Veicular-FRV).
Apresentação: Locação de 36 smartphones com características mínimas: 32
GB de memória interna, com acesso a internet, cartão Chip sim card
desbloqueado. Acessórios: Capa protetora tipo silicone ou similar, película de
vidro no visor e carregador bi-volt. Valor mensal, conforme Termo de
Referência.

12,000 MES 3.750,00 45.000,00

4 Locação de impressora térmica portátil.
Características: Locação de 10 impressoras térmicas portáteis. Com conexão
sem fio bluetooth ou wi-fi. Com bateria recarregável Li-ions (bivolt). Utiliza
bobina de papel térmico 58mm com 16m. Em conformidade com o INMETRO
e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.
Valor mensal, conforme Termo de Referência.

12,000 UND 97,222 1.166,66

Total do Participante: 60.099,99



Página: 2 / 2

Total Geral: 60.099,99

Assinatura do Responsável

12/01/2021Lages,

ANTONIO CERON


